II. An in festo S. Mariae Magdalenae Poenitentis, utrisque 
Vesperis perpetuo carente, dicendus sit ad Matutinum hymnus: 
Pater superni luminis ex Vesperis, omisso hymno : Nardo Ma
ria pistico utpoti minoris momenti? 

III. An in ritu monastico, occurrente festo S. Thomae Can
tuarien. Episc. Mart. die 29 Decembris, in Dominica, in primo 
Nocturno legendae sint lectiones A Mileto, de Communi, vel 
potius Initium Epistolae ad Romanos? 

IV. An in Ecclesiis Congregationis Eremitarum Camaldu
lensium Montis Coronae in Processione Feria VI. in Parasceve, 
cantandus sit hymnus Vexilla iuxta ritum monasticum vel ro
manum ? 

V. An in festis S. Ildephonsi Ep. Conf. et S. Helladii Ep. 
Conf., in quibus notatur Missa In medio praeter primam Ora
tionem propriam, in Postcommunione omittenda sint verba et 
Doctor egregius ? 

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Se
cretarii , audito etiam voto Commissionis Liturgicae, rescri
bendum censuit: 

Ad I. « Negative iuxta Decretum N. 4043 circa Commemo-
rationes agendas ad Laudes et Vesperas in Suffragiis Sancto
rum, 27 Iunii 1899». 

Ad II. « Affirmative ad utrumque ». 
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r Ad III. « Affirmative ad primam partem ; negative ad se-

! cundam ». 
! Ad IV. « Iuxta consuetudinem ». 

Ad V. « Si non sint concessi uti Doctores, affirmative ; se-
cu negative ». 

Atque ita rescripsit, die 11 Decembris 1903. 

S. CARD. CRETONI, Praefectus. 
L. * S. 

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secret. 

En supra citatum DECRETUM 

circa Commemorationes agendas ad Laudes et Vesperas in Suffragiis Sanctorum. 

Quum dubia saepius exoriantur circa Commemorationes 
in Suffragiis agendas, tum ex eo quod varios casus particula-
resque generalis non valeat contemplari Rubrica ; tum quia 
super eadem declarationes innumerae, ab hac Sacra Congre
gatione prolatae, in Decretorum Collectione hac illae dispersae, 
sine gravi labore vix reperiri queant; ac praeterea, pro variis 
locis casibusque peculiaribus plerumque emanatae, quamdam 
aliquando antinomiae speciem inter sese ferre videantur; ut in 
re quotidiani fere usus, quae in diversis Ecclesiis, pro varietate 
Titularium ac Patronorum, necessario est dissimilis, norma 
quaedam certa habeatur et obvia : Sacra Rituum Congregatio, 
re mature considerata, per Generale Decretum ad dubia quae
cumque tollenda, ea, quae sequuntur, declarare ac decernere 
statuit : 

I. Quilibet, sive Secularis sive Regularis, alicuius Ecclesiae 
servitio, quocumque canonico titulo, addictus, dummodo Eccle
sia sit publica etsi non consecrata, tenetur, tam in Vesperis 
quam in Laudibus, diebus a Rubrica notatis, inter Suffragia 
Commemorationem agere de eiusdem Ecclesiae Titulo, non ob
stante quacumque consuetudine contraria, etiam immemorabili; 
et quamvis Commemoratio iam soleat fieri Patronorum loci vel 
regionis. 

II. Commemorationes in Suffragiis nunquam fiant de iis 
Mysteriis vel Sanctis, de quibus eadem die agitur Officium. 
Immo neque in Officio votivo de Passione fiat Commemoratio 
de S. Cruce aut de SS. Sacramento, in quo recolitur memoria 
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Passionis Christi ; sed neque de S. Michaele Archangelo in Of
ficio votivo Ss. Angelorum. 

III. Similiter Commemoratio de Ecclesiae Titulo, iam com
muniter in Suffragiis agenda, semel tantum fiat, et per Anti
phonam communem. Itaque, si Titulus Ecclesiae sit ipsa sancta 
Crux, eius Commemoratio, tam intra quam extra tempus Pa
schale, non fiat nisi semel ; et per Antiphonam, Versiculum et 
Orationem, quae inter Suffragia pro diversitate temporum an-
notantur. Pari prorsus modo, Commemoratio de Beata Maria 
Virgine, alicuius Ecclesiae Titulari, etiam sub denominatione 
Annuntiationis, vel Assumptionis, vel huiusmodi quacumque 
alia, fiat semper per Antiphonam communem Sancta Maria 
succurre miseris., cum Versículo et Oratione ibidem suppositis: 
et haec sola Commemoratio sufficiat, ut dictum est supra. 

IV. Si vero tam Officium diei, quam Commemorationes 
circa idem obiectum, haud tamen sub eadem ratione versentur; 
tunc Commemoratio Tituli non omittatur. Sic de SS. Salvatore, 
Ecclesiae Titulo, agenda est Commemoratio etiam postComme-
morationem S. Crucis, immo in ipsa Dominica II Quadragesimae. 

V. Ceterum de Titulo Commemoratio fiat omnino specialis, 
nec sufficit eidem cum aliis Sanctis non Titularibus communis. 

VI. Notandum autem est Commemorationem Beatae Ma
riae Virginis communem omittendam esse in Choro, iuxta Ru
bricam, quum recitatur eiusdem Beatae Virginis Officium parvum. 

VII. Tituli Commemoratio inter alia Suffragia locum teneat, 
pro dignitate ipsius, a Rubricis assignatum. Sic ex. gr. Comme
moratio S. Michaelis Archangeli praeponatur Commemorationi 
S. Ioannis Baptistae, S. Ioseph et Ss. Apostolorum Petri et Pauli, 
quorum quidem Commemoratio praeponenda est Commemo
rationi aliorum Apostolorum. 

VIII. Praeter Commemorationem de Titulo seu Patrono Ec
clesiae (et Regulares etiam de proprio Fundatore), nulla de Pa
trono Loci, vel Dioeceseos, Provinciae aut Regni, vi Rubricae 
facienda est ; nisi contraria vigeat consuetudo. Quo in casu, nisi 
aliter exigat personalis dignitas, Commemorationes huiusmodi 
hoc ordine fiant : ut Loci seu Civitatis Patronus Patrono Dioe
ceseos, hic vero Patronis universàlioribus, in Suffragiis ante
ponatur. 

Die 27 Iunii 1899. 
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MELITEN. 

In ecclesiis extra moenia civitatis episcopalis fieri non debet Octava Dedicationis 
ecclesiae cathedralis. 

Postulato R. D. Salvatoris Chircon, Parochi ecclesiae 
S. Pauli in loco dei Rabato nuncupato : « An de Anniversariis 
Dedicationis Ecclesiae Cathedralis in Civitate Notabili, Dioece
seos Meliten., fieri debeat Octava in praedicta ecclesia Paro
chiali S. Pauli, quae sita est extra moenia ipsius Civitatis No
tabilis»; Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti 
Secretarii, audito etiam voto Commissionis Liturgicae, respon
dendum censuit : Negative, iuxta Decretum N. 3863, d. d. 9 Iulii 
1885, ad IV (1). 

Atque ita rescripsit, die 18 Decembris 1903. 

S. CARD. CRETONI, Praefectus. 
L. f S. 

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secret. 

(1) En citati decreti tenor ad IV: « Ad anniversarium autem quod spectat De

dicationis Cathedralis Ecclesiae, S. R. C. iubet, ut illud celebretur ab universo Clero 

Saeculari Dioecesis sub ritu duplici primae classis, in Civiiale Episcopali cum 

octava, extra vero sine octava. Idem festum recolenl ii tantum ex Clero Regulari, 

qui in Civitate degunt Episcopali, sub ritu duplici secundae classis sine octava ». 

Ecclesia parochialis S. Pauli, de qua hic loquitur, non tenetur celebrare Octa

vam Dedicationis Ecclesiae Cathedralis in civitate Notabili, quia, uti supponitur, ita 

extra ipsius civitatis episcopalis moenia invenitur, ut dici possit extra eamdem ci

vitatem posita, nempe ut non sit nec eius suburbium nec eidem adiacens. Sane phra

sis extra moenia, saltem iuxta nostrum intelligendi modum, non semper aequivalet 

alii extra civitatem; quum conlingere possit ut aliqua ecclesia, propter incolarum 

augmentum et novam civitatis extensionem, extra ipsius civitatis moenia aedificetur, 

quin ex hoc partem ipsius constituere desinat. 

Moenia enim antiquitus erant veluti propugnaculum ab hostibus, nunc vero 

nonnisi historicum monumentum praeseferunt; ideoque nunquam efficere valent ut 

quod extra ipsa invenitur, hoc ipso extra civitatem existat. Hinc ecclesia, quae 

materialiter sit extra moenia sed considerari possit veluti pars civitatis, tenetur 

peragere Octavam Dedicationis ipsius Cathedralis Ecclesiae. 

Quo in conceptu insistimus etiam hac de causa, quia nempe nobis constat 

quod facultates v. g. Regularium proprias, et quarum exercitium aliis minime con

ceditur, nisi pro iis locis, in quibus eorumdem Conventus non existit, praesertim 

vero in Urbe Roma, ubi quamplures habentur Conventus horum Ordinum Religio

sorum, nonnulli extra Urbis moenia vulgo in nova Roma exercere sibi licitum esse 

duxerunt et ducunt. 
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STRIGONIEN, SEU CASSOVIEN. 

Decretum Beatificationis seu declarationis Martyrii Venerabilium Servorum Dei Marci 
Crisini canonici Strigoniensis, Stephani Pongracz, Melchioris Grodecz, sacer
dotum e Societate Iesu. 

SUPER DUBIO 

« An constet de martyrio eiusque causa, itemque de signis seu 
miraculis martyrium ipsum illustrantibus in casu et ad ef
fectum, de quo agitur ». 

Effusus diu lateque Christi martyrum sanguis tam illustrem 
Ecclesiae historiam comparavit, ut huic aemulae caelestis Hie
rusalem commode possint verba regii vatis aptari : « Gloriosa 
dicta sunt de te eivitas Dei». Dum vero, ut habet Augustinus, 
« sanguine martyrum suorum Ecclesiae corpus ornatur », 
(Serm. 41 de Pass. Dom.) recordatio illa invictae fortitudinis 
atque constantiae ad fidem roborandam, ad fovendam pietatem 
mire conducit, excitatque memoriam Paulinae sententiae : « non 
sunt condignae passiones huius temporis ad futuram gloriam, 
quae revelabitur in nobis ». Eorum ingenti numero, unde ad
mirabilis huiusmodi historia coalescit, tres hodie adiiciuntur, 
Cassoviae ab haereticis in odium religionis perempti an.MDCXIX. 
Sunt autem hi Marcus Crisinus canonicus Strigoniensis, Stepha
nus Pongraczius et Melchior Grodeczius, ambo sacerdotes e 
Societate Iesu. 

Marcus Crisinus, Romae olim Collegii Germanici alumnus, 
deinde in Graecensi Academia philosophiae doctor, vitae mo
destia, gravitate morum et studio religionis eluxit. Is, quum 
aliquot annos Strigoniensi Seminario magna eruditionis et vir
tutis laude praefuisset, in Canonicorum eius loci collegium ad
scitus est. Inde dimissus, ut Seminarii Hungarici curam susci-
peret, quum in id negotii diligentissime incumberet, nactus est 
occasionem martyrii ex Germanico bello ab haereticis excitato 
saeculo XVII, atque adeo ex Bohémica illa perduellione an
ni MDCXVIII, quae brevi Moraviam, Lusatiam, Silesiam, Hun-
gariam, ipsamque Austriam in perfidiae societatem traxit. 

Ineunte mense Septembri anni MDCXVIII, quum percre
buisset rumor imminere Cassoviae copias haereticorum, horum
que excitata factio in seditionem erumperet, divexans maxime 
sacerdotes, Marcus Crisinus accessit patribus Stephano Pon-
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graczio Húngaro et Melchiori Grodeczio Silesio, quos regius 
ille dux una cum Cassoviensibus catholicis expetiverat, ut chri
stiana ibi negotia procurarent. Etsi autem hi sancti viri mini
sterii sui causa absentes periculum vitare poterant, nihilomi
nus, ubi ancipitem didicere catholicorum statum, statim ad a-
ciem, seu potius ad certissimam mortem convolarunt 

Ibi non diu se impiorum ira continuit. Nam statim indictum 
est Venerabilibus Dei Servis ne domo pedem efferrent; tum, 
circumsepta militibus aede, omnes ab illorum accessu prohibiti, 
ipsique subsidio quovis ac cibo destituti. Tandem in pervigilio 
nativitatis Deiparae, haereticorum satellites noctu in Christi con
fessores impetum faciunt. Atque occurrentis primum Stephani 
pectus ferrea clava percutiunt; resupinum semianimemproster-
nunt; inde nudant, eiusque manibus revinctis post terga, faces 
lateribus admovent, ad usque detecta viscera, ustulant, mem
bra per summam ignominiam exsecant, pede contundunt cir. 
cumducto capiti loro arctissime, ut oculi exilire viderentur, vo-
lutatum in proprio sanguine trahunt; etiamtum spiranti duo
bus gravissimis vulneribus caput sauciant. Ad ultimum fessi 
mortuumque hominem rati in proximam cloacam detrudunt, 
ubi horas viginti vitam morte peiorem produxit ea fortitudine 
atque constantia, ut aedituum forte illae transeuntem ad fidei 
firmitatem cohortari non dubitaverit. Eadem propemodum, nec 
minori animi vi, passi sunt Marcus et Melchior, et ipsi ustu-
lati, exsecati, contusi, in cloacam proiecti, uno exitus discrimi
ne, quod hi abscisso capite occubuerunt. 

Vulgata, eademque constans opinio martyrii, et gloriae Ve
nerabilium Servorum Dei splendidiore luce perfusa ob signa 
complura, seu prodigia, praesertim quae circa ipsorum glorio
sum sepulcrum edita sunt, brevi effecerunt ut de horum mar
tyrio institueretur actio, et canonicae inquisitiones tum aucto
ritate Ordinaria tum Apostolica fierent. Quibus rite confectis 
iisdemque habitis legitimis, validis in Ordinario coetu S. Rituum 
Congregationis pridie calendas Martias an. MDCCCLXVIII ad 
Vaticanum coacto, et PP. Cardinalium sententia confirmata a 
SSmo Domino Nostro Pio PP. IX fel. rec. sexto idus Martias 
eiusdem anni, instaurata causa est, ac de Summi Pontificis 
Leonis XIII fel. rec. venia peculiari ordini PP. Cardinalium 
commissa, de qua sententiam proferrent. In eo coetu habito de
cimo sexto calendas Quintiles anni mox elapsi in Aedibus Va-
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ticanis quum propositum fuisset Dubium : « An constet de mar
tyrio eiusque causa Venerabilium Servorum Dei Marci Crisim 
Canonici Strigoniensis., Stephani Pongracz et Melchioris Gro
decz, itemque de signis seu miraculis martyrium ipsum illustran-
tibus in easu et ad effectum de quo agitur», omnes qui ad
erant Rmi Cardinales et Officiales Praesules latis suffragiis con
stare censuerunt. Verum SSmus Dominus Noster Pius PP. X, 
recens ad Petri cathedram evectus, quem providentissimus Deus 
uti Christianis solatio dedit, sic diutissime sospitem servare 
gratulantis Ecclesiae bono et sanctorum suorum gloriae velit, 
auditis omnibus, quae a Rmo Cardinali Seraphino Cretoni S. R. 
Congregationi Praefecto fideliter ad Ipsum relata sunt, a su
premo Suo proferendo iudicio supersedendum duxit, graviter
que perpendens quanti res ponderis esset, spatium Sibi sum
psit divinae opis implorandae. 

Tandem hac die quae ad anniversariae lucis declarationis 
Christi celebritatem illuxit, idem SSmus Pater, sacris ante re
ligiosissime operatus, ad Se accivit Rmos Cardinales Seraphi-
num Cretoni S. R. Congregationi Praefectum et Andream Stein-
huber causae Relatorem una cum R. P. Alexandro Verde 
S. Fidei Promotore meque infrascripto Secretario, iisque prae
sentibus solemniter pronunciavit. « Ita. constare de martyrio 
eiusque causa, itemque de signis seu miraculis martyrium ipsum 
Ullistrantibus praedictorum Venerabilium Servorum Dei Marci 
Crisini Canonici Strigoniensis, Stephani Pongracz et Melchio
ris Grodecz Sacerdotum e Societate Iesu, ut procedi possit ad 
ulteriora in casu et ad effectum de quo agitur ». 

Hoc autem Decretum vulgari et in acta S. Rituum Congre
gationis referri iussit VIII idus Ianuarias, anno MDCCCCIV. 

S. CARD . CRETONI, Praefectus. 
L. * S. 

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

S. THOMAE DE MELIAPOR. 

Conceditur indultum Missae votivae de S. Thoma Apostolo Sacerdotibus peregrinis 
ad eiusdem Altare Orthonae sacrum litantibus. 

Cupiens Rmus Dominus Theotonius Emmanuel Ribeiro 
Vieira de Castro, Episcopus Sancti Thomae de Meliapor, ut 
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cultus et pietas erga ipsum Sanctum Apostolum, qui Indiarum 
gentibus Evangelium praedicavit, eiusque Reliquiae Orthonae 
intra fines eiusdem dioeceseos magna religione asservantur, 
magis magisque foveatur atque augescat : Sanctissimum Domi
num Nostrum Pium Papam X supplicibus votis rogavit, ut cui
libet sacerdoti, in Altari sacrum operanti, ubi sancti Apostoli 
memoratae Reliquiae custodiantur, Missam votivam de S.Thoma 
celebrare liceat, etsi Officium ritus duplicis occurrat. Sanctitas 
porro Sua eiusdem preces peramanter excipiens petitum pri
vilegium Missae votivae ita benigne indulgere dignata est, ut 
Sacerdotibus tantum peregrinis, vel turmarum pie illuc pere
grinantium ducibus, ad enuntiatum Altare sacrum facturis Mis
sam votivam de S. Thoma Apostolo fas sit celebrare: dum
modo non occurrat Duplex primae vel secundae classis, nec 
non Dominica, Feria, Vigilia vel Octava, quae sit ex privilegiatis : 
servatis Rubricis. Contrariis non obstantibus quibuscumque. 

Die 20 Ianuarii 1904. 

S. CARD. CRETONI, Praefectus. 
L. * S. 

+ D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secret. 

PLOCEN. 

Cantilenae vernaculae in Missis cantatis, etiam sine Ministris sacris, omnino pro
hibentur. 
Quum quaedam Ephemerides Polonicae, quae Varsaviae 

eduntur, nuper asseruerunt, aliquem Ordinarium huius Provin
ciae Varsavien, obtinuisse a S. Sede permissionem pro populo, 
canendi iuxta antiquum morem, tempore Missae solemnis, sine 
Ministris sacris celebratae, varias cantilenas pias in lingua ver
nacula, omissis iis, quae a Rubricis cani praescribuntur, hodier
nus Riïius Dominus Episcopus Plocensis a Sacrorum Rituum 
Congregatione opportunam sequentium dubiorum solutionem 
reverenter expetivit: 
I. Sitne reapse data talis permissio cuidam Antistitum huius 

Varsaviensis Provinciae? 
II. In casu affirmativo ad I., sitne hoc merum tantummodo pri

vilegium pro una Dioecesi vel extendi possit ad omnes 
Dioeceses huius Provinciae? 
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III. In casu affirmativo ad IL, sintne Decreta Sacrae Rituum 
Congregationis n. 3365 Clodien., 7 Augusti 1875 ad VII; 
n. 3496 Praefecturae Apostolicae de Madagascar, 21 Iu
nii 1879 ad I. ; n. 3880 Bisarchien., 31 Ianuarii 1896 ; et 
n. 3994 Ploeen., 25 Iunii 1898 ad I. abrogata? 

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Se
cretarii, requisito etiam voto Commissionis Liturgicae omnibus
que mature perpensis, rescribendum censuit : 

Ad I. Affirmative et ad tempus quoad supradictas cantilenas, 
die 22 Aprilis 1899; sed haec permissio iam fuit revocata 
Motu Proprio SSmi D. N. Pii Papae X super Musica sa
cra 22 Novembris 1903, et Decreto S. R. C. Urbis et Orbis 
8 Ianuarii 1904. 

Ad II. Provisum in primo. 
Ad III. Negative, et serventur Decreta praedictis Motu Proprio 

et Decreto Urbis et Orbis confirmata (1). 
Atque ita rescripsit, die 29 Ianuarii 1904. 

(1) A supra memoratis Decretis haec duo principia statuuntur, nempe : 

I o . In Missis solemnibus seu cantatis, cum vel sine sacris Ministris, cani 

semper debent partes Missae sive variantes sive communes, iis tantummodo exce

ptis, quae iuxta Rubricas ab Organo suppleri possunt, quaeque de cetero clara et 

intelligibili seu submissa voce sunt in Choro recitandae. 

2°. Cantica in vernáculo idiomate in functionibus et Officiis liturgicis so

lemnibus, ideoque etiam in Missis cantatis, non esse toleranda sed omnino prohi-

benda; tamen extra functiones liturgicas, et in ipsa Missa privata, servetur con

suetudo. 

Quae omnia nuperrime confirmata sunt a Motu Proprio Pii PP. X de Musica 

sacra diei 22 Novembris 1903 § III de textu liturgico n. 7 et 8, necnon a subsequenti 

Decreto Urbis et Orbis diei 8 Ianuarii 1904, quae prostant in Acta S. Sedis, huius 

voluminis pag. 329, 387 et 426. 

S. CARD. C R E T O N I , Praefectus. 
L. * S. 

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

Acta, Tom. XXXVI. fase. CDXXVIII. 32 
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EX S. CONGREGATIONE INDULGENTIARUM 
ET SS. RELIQUIARUM 

Formula absolutionis generalis pro Tert iaris in communitate degentibus et vota 
simplicia nuncupantibus. 

Petrus Oomen, Procurator Generalis Congregationis SSrhi 
Redemptoris, huic S. Congregationi Indulgentiis Sacrisque Re
liquiis praepositae sequens dubium dirimendum proposuit: 

Utrum in impertienda absolutione generali iis Tertiariis, 
qui in Communitate degunt votaque simplicia nuncupant, ad
hibenda sit prima formula: Ne reminiscaris, an potius altera: 
Intret oratio? 

Et S. Congregatio, audito unius ex Consultoribus voto, 
respondendum mandavit: 

« Attento Decreto diei 28 Augusti 1903 (1) pro Tertiariis in 
Communitate degentibus et vota simplicia nuncupantibus, ad
hibenda est prima formula: Ne reminisearis (2)». 

Datum Romae ex Secretaria eiusdem S. C, die 11 No
vembris 1903. 

(1) Cfr. Acta S. Sedis, praesentis vol; pag. 377. 

(2) Quae formula prostat in Acta S. Sedis, vol. XV, pag. SO, necnon in Rituali 

Romano. Leo PP. XIII sa. me., per Breve Apostolicum Quo universi diei 7 Iulii 1882, 

penitus abrogatis et suppressis quibuslibet benedictionis et absolutionis generalis 

formulis penes Regulares Ordines ac Tertiarios ad ipsos pertinentes tunc usitatis, 

unam eamdemque ab omnibus in posterum respective in eiusmodi benedictione et 

absolutione adhibendam formulam statuit. Quamobrem decrevit ut in absolutione 

generali pro Regularibus cuiuscumque Ordinis hoc privilegio fruentibus adhibeatur 

formula, quae incipit cum Antiphona: Ne reminiscaris; in benedictione vero ge

nerali cum Indulgentia plenaria pro Tertiariis Saecularibus ceterisque omnibus com

municationem privilegiorum et gratiarum cum iisdem, vel cum Regularibus cuius

cumque Ordinis habentibus, adhibeatur altera formula, quae inchoatur cum Anti

phona: Intret Oratio. 
Quum autem per nuperrimum Decretum superius citatum diei 28 Augusti 1903 

Tertiarii in communitate viventes cum votis simplicibus participent omnes Indul-

CONGREGATIONIS SS. REDEMPTORIS 

L. * S. 
A. CARD . TRIPEPI, Praefectus. 

f F. Sogaro, Arch. Amiden., Secret. 
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S U M M A R I U M 

Indulgentiarum, Privilegiorum et Indultorum, quae RR. Pontifices Ordini S. Ioannis 
de Deo concesserunt. 

I. PRO RELIGIOSIS TANTUM. 

A. — Indulgentiae Plenariae. 

Io Christifidelibus die quo habitum Ordinis canonice su
sceperint; 

2° Novitiis qui, post completum probationis annum, pro
fessionem emiserint; 

3° Fratribus prima die cuiuslibet Capituli generalis; 
4° Iisdem qua die primam Missam celebraverint; 
5° Iisdem qui Missae a fratre Ordinis prima vice cele

bratae interfuerint; 
6° Iisdem qui per decem dies, ab aliorum conversatione 

separati, SS. Spiritualibus Exercitiis, videlicet piis le
ctionibus, meditationibus mysteriorum fidei, orationi
bus vocalibus, saltem per duas horas quotidie, operam 
dederint; 

•gentias et spirituales gratias respectivis primis et secundis Ordinibus directe con

cessas, sublata qualibet communicatione indulgentiarum cum Tertiariis in saeculo 

viventibus, hinc S Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita per ho

diernum Decretum mandavit ut, etiam in absolutione generali impertienda Tertiariis 

in communitate degentibus et vota simplicia nuncupantibus, adhibeatur prima for

mula: Ne Reminiscaris. 
Tamen in benedictione generali pro Tertiariis in saeculo viventibus etiam nunc 

adhibenda est secunda formula: Intret oratio. Ipsis enim prius Rescripto diei 31 Ia

nuarii 1893, dein vero Decreto in una Surrentina diei 18 Iulii 1902 (Cfr. Acta S. Sedis, 
hoc vol. pag. 434) penitus sublata est quaelibet, etiam speciali indulto concessa, 
Indulgentiarum et gratiarum spiritualium communicatio sive cum respectivo Ordine 

ad quem pertinent, sive cum aliis Tertiariis et eorum Ordinibus. Quinimo Summus 

Pontifex Pius X, aliter providere volens unicuique Ordini Tertiariorum Saecula

rium per propriam Indulgentiarum elargitionem, per supra memoratum Decretum in 

una Surrentina diei 18 Iulii 1902 mandavit omnibus Generalibus Ordinum Religio

sorum, Tertium saecularem Ordinem habentibus, ut S. Congregationi Indulgentia

rum et SS. Reliquiarum exhibeant novum Summarium Indulgentiarum, quas pro 

suo Tertio Ordine saeculari obtinere cupiunt. Nos in Acta S. Sedis iam edidimus 

duo Indulgentiarum Summaria pro Tertiariis Saecularibus, nempe Ordinis Eremita

rum S. Augustini necnon Carmelitarum, uti videre est in hoc ipso volumine pag. 186 

et 241; alia vero Summaria, statim ac a Rñíis Patribus Generalibus exhibita et a 

S. Congregatione approbata fuerint, dabimus. 
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Dummodo dictis diebus vere poenitentes ac confessi Sa
cram Communionem sumpserint, aliquam ecclesiam 
seu publicum oratorium devote visitaverint et inibi pias-
ad Deum preces f uderin t. 

7° Iisdem si a Superioribus missi, in itinerum aut infi
delium periculis constituti, confiteri nequiverint, saltem 
vere contriti nomen Iesu ore vel corde devote invoca
verint. 

8° Iisdem in articulo mortis constitutis, si uti supra dis
positi, vel saltem contriti, nomen Iesu ore si potuerint,, 
sin minus corde devote invocaverint. 

B . — Indulgentiae Partiales. 

a) Quinque annorum totidemque quadragenarum 
semel in die, si fratres ante altare eorum ecclesiae,, 
vel si de eorum Superiorum permissu in itinere fue
rint aut extra claustra degerint, ante quodlibet altare,, 
quinquies orationem dominicam et toties salutationem 
angelicam devote recitaverint. 

b) Trium annorum et totidem quadragenarum si 
corde contrito in Capitulo culparum suarum im-
perfectiones accusaverint et exercitium virtutum 
fecerint. 

II. PRO OMNIBUS CHRISTIFIDELIBUS. 

Io Die festo principali seu titulari ecclesiarum Ordinis et 
hospitalium respective; 

2° In festo SSmi Cordis Iesu; 
3° Feria secunda post Pascha Resurrectionis; 
4° In festo Imm. Conceptionis, \ 
5° Nativitatis, I 

7° Purificationis, \ 
8° Assumptionis, / 
9° Patrocinii B. M. V. (Domin. III Novem.); 
10° B. M. V. de Bono Consilio (26 Apr.); 
11° S. Ioseph Sp. B. M. V. (19 Mart.); 

A.—Indulgentiae Plenariae. 

6° Annuntiationis, 
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12° S. Ioannis de Deo Fundatoris, et 
13° Uno ex duobus diebus ipsum festum immediate se

quentibus ; 
14° Translationis eiusdem sancti Fundatoris; 
15° S. Raphaelis Arch. (24 Oct.), vel uno ex septem 

diebus immediate sequentibus. 
16° S. Ioannis Ap. et Ev. (27 Dec.) ; 
17° S. Augustini Ep. et Doct. (28 Aug.) ; 
18° Conversionis eiusdem sancti Doctoris (5 Maii); 
19° et 20° Translationis eiusdem Sancti (28 vel 29 Febr. 

et 11 Oct.); 
21° S. Caroli Borromaei, primi Protectoris Ordinis; 
22" Beati Ioannis Grande, vulgo Pecador (3 Iun.); 
Dummodo praefatis diebus, vere poenitentes, confessi ac 

S. Communione refecti, aliquam ecclesiam seu publi
cum oratorium ordinis visitaverint ibique ad mentem 
Summi Pontificis oraverint. 

23° Christifidelibus in nosocomiis Ordinis in articulo mor
tis constitutis, dummodo uti supra dispositi, vel saltem 
contriti, SSmum Iesu nomen ore, si potuerint, sin mi
nus corde devote invocaverint. 

B . — Indulgentiae partiales. 

a) Septem annorum totidemque quadragenarum^ 
Io In festo Nativitatis D. N. I. C, 
2° In solemnitate Pentecostes, 
Christifidelibus, qui confessi ac S. Communione refecti 

a primis vesperis ad occasum solis dictorum dierum 
ecclesias Ordinis devote visitaverint ibique ad mentem 
Summi Pontificis oraverint. 

3° Fidelibus infirmis prima die qua, post eorum ingres
sum in hospitalia Ordinis, vere poenitentes et confessi 
SS. Eucharistiam sumpserint. 

b) Centum dierum 
1° Omnibus christifidelibus, qui infirmos in praefata hos

pitalia adduxerint; item, quoties aliquod misericordiae 
spiritualis vel corporalis opus erga praedictos infirmos 
exercuerint; vel eorum defunctorum corpora ad sepul
turam comitati fuerint; vel ecclesiam hospitalium in 
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qualibet Dominica mensis visitaverint; vel dixerint « Lau
detur Iesus Christus», aut responderint « A m e n » . 

2° Infirmis in hospitalibus Ordinis degentibus quoties post 
primam vicem, vere poenitentes et confessi, SSmum 
Eucharistiae Sacramentum sumpserint. 

III . PRIVILEGIA ET INDULTA. 

Io Altare, S. P. Toanni de Deo in qualibet ecclesia vel 
nosocomio Ordinis dicatum, est privilegiatum quotidia
num perpetuum. 

2° Missae omnes quae pro Religiosis Ordinis defunctis ad 
quodcumque altare ecclesiarum eiusdem Ordinis cele
brentur sunt privilegiatae. 

3° Missae omnes, quae pro infirmis in Ordinis nosoco
miis defunctis, celebrantur, sunt pariter privilegiatae. 

4° Quicumque ex Religiosis Ordinis, quamvis laicus, par
ticularem Iesu Christi D. N. Crucifixi imaginem, quae 
mutari non possit nisi in casu amissionis vel deperi-
tionis, semel eligere valet; eamque porrigere infirmis 
morti proximis sive in nosocomiis Ordinis, sive extra 
ubivis ex mandato Superioris in sua infirmitate adul
tis; qui si corde contriti ac christiano affectu praefatam 
imaginem deosculati fuerint vel tetigerint, plenariam 
indulgentiam consequi valent. 

5° Sacerdotes tam regulares quam saeculares spirituali 
adsistentia infirmorum in nosocomiis Ordinis addicti, 
iisdem in articulo mortis constitutis, benedictionem cum 
adnexa plenaria indulgentia impertiri valent, iuxta for
mulam in rituali romano praescriptam. 

6° Quilibet sacerdos Ordinis, a Superiori locali deputa
tus, potest bis in anno, sed non eodem die neque in 
eodem loco quo Episcopus, impertiri fidelibus ad ec
clesias vel ad oratoria publica Ordinis confluentibus 
Apostolicam benedictionem, iuxta formulam approba
tam a Benedicto XIV f. r. in Const. « Exemplis » diei 
19 Martii 1748. 

7° Religiosi Ordinis suam ecclesiam devote visitantes ibi
que ad mentem Summi Pontificis orantes, easdem in
dulgentias sta tiona les consequuntur, quas lucrarentur 
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L. * S. 

f F. SOGARO, Archiep. Amiden., Secretarius. 

si ecclesias Urbis, diebus in Missali Romano designa
tis, personaliter visitarent, dummodo cetera opera in
iuncta praestiterint. 

8° Indulgentiae Viae Crucis adnexae Crucifixis, a sacer
dote franciscali vel ab alio sacerdote a Ministro Gene
rali Ordinis Minorum facultatem habente benedictis 
pro quolibet e fratribus Ordinis, lucrari valent etiam 
ab aegrotis graviter laborantibus quibus adstant; dum
modo iidem aegroti cum illis exercitium Viae Crucis 
pie peragant, aut, si id nequeant, mente saltem et cor
de illud devote sequantur. 

9° Aegroti degentes in nosocomiis Ordinis lucrari valent 
plenarias indulgentias in hoc elencho sub num. IL A. 
recensitas, si loco visitationis ecclesiae aliquod pium 
opus a confessario iniunctum peregerint. 

10° Aegroti et Religiosi in hospitalibus Ordinis, in Urbe 
tantum commorantes, participes esse possunt indul
gentiarum, quae pro novemdialibus, octiduis ac triduis 
conceduntur, si preces in usum eorum hospitalium re
dactas, loco praescriptarum, recitent omnes insimul ac 
devote, absque benedictione cum SSmo Sacramento. 

Omnes et singulae indulgentiae in hoc summario relatae, 
excepta tamen plenaria in mortis articulo lucranda, 
applicari etiam valent animabus defunctorum in Pur
gatorio existentibus. 

Sacra Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis prae
posita praesens Summarium, ad examen denuo revo-
catis documentis Apostolicarum concessionum, appro
bavit et typis mandari benigne permisit. 

Datum Romae ex Secretaria eiusdem S. Congregationis, die 
28 Novembris 1903. 
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S U M M A R I U M 

Indulgentiarum Archisodalitati SSmi Cordis Iesu Eucharistici in Ecclesia S. loa« 
chim de Urbe existenti tributarum. 

I. Indulgentiae Plenariae. 

Io Omnibus ex utroque sexu Christifidelibus die eorum 
ingressus in Archisodalitatem, dummodo vere poeni
tentes et confessi S. Synaxim sumpserint. 

2° Omnibus Sodalibus a primis vesperis ad occasum 
solis. 

a) Feria V in Coena Domini, 
b) diei festi SSmi Cordis Iesu, 

si praefatis diebus uti supra dispositi aliquam ecclesiam vel 
publicum oratorium visitaverint, ibique ad mentem Summi 
Pontificis oraverint. 

3° Iisdem die anniversaria erectionis Archisodalitatis ro
manae, dummodo uti supra dispositi respectivam pa
rochialem ecclesiam a primis vesperis ad occasum so
lis praedicti diei devote visitaverint ibique uti supra 
oraverint. 

4° Iisdem sodalibus, qui iuxta Archisodalitatis statuta 
semel saltem in unaquaque hebdomada per dimidium 
horae SSmum Sacramentum adorare consueverint, 
quatuor anni diebus, ab Ordinario semel designandis, 
quibus confessi ac S. Synaxi refecti ad mentem Summi 
Pontificis oraverint. 

5° Iisdem sodalibus, qui pariter semel in hebdomada 
per dimidium horae praescriptam SSmi Sacramenti 
adorationem peragere consueverint, atque uti supra 
dispositi ecclesiam seu oratorium ubi sodalitas erecta 
reperitur visitaverint, ibique uti supra etiam oraverint 
a primis vesperis ad occasum solis sequentium die
rum: 

a) Nativitatis D. N. Iesu Christi ; 
b) Paschatis Resurrectionis; 
e) Ascensionis; 
d) SSihi Corporis Christi; 
e) Assumptionis B. Mariae V.; 
f) Prima feria V. Aprilis. 
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II. Indulgentiae Partiales.